
Protiprávní hromadné vyhoštění žalobce ve dnech 28. až 29. dubna 2020 lze přičíst agentuře Frontex, jeho „skutečnému 
autorovi“, protože bylo provedeno v souladu s právně závazným operačním plánem pro zásahy rychlé reakce na 
hranicích v Egejském moři, který vypracoval výkonný ředitel agentury Frontex. Podpůrně nese agentura Frontex 
odpovědnost na základě napomáhání spáchání protiprávního hromadného vyhoštění žalobce, ke kterému došlo ve 
dnech 28. až 29. dubna 2020. Oba aspekty nemajetkové újmy by bez napadených protiprávních jednání agentury 
nenastaly. 

(1) Nařízení Evropského parlamentu a Rady (EU) 2019/1896 ze dne 13. listopadu 2019 o Evropské pohraniční a pobřežní stráži 
a o zrušení nařízení (EU) č. 1052/2013 a (EU) 2016/1624 (Úř. věst. L 295, 14.11.2019, s. 1).

(2) Úř. věst. 2012, C 326, s. 391.

Žaloba podaná dne 14. března 2022 – Nizozemsko v. Komise

(Věc T-137/22)

(2022/C 198/77)

Jednací jazyk: nizozemština

Účastníci řízení

Žalobce: Nizozemské království (zástupci: M. Bulterman a J. Langer, zmocněnci)

Žalovaná: Evropská komise

Návrhová žádání

Žalobce navrhuje, aby Tribunál:

— zrušil rozhodnutí Komise ze dne 6. ledna 2022 spisová značka Ref. Ares (2022) 99942 o zamítnutí žádosti 
Nizozemského království o prodloužení osmileté lhůty pro vymáhání neoprávněně vyplacených částek ve věci FresQ 
o další čtyři roky;

— uložil Komisi náhradu nákladů řízení.

Žalobní důvody a hlavní argumenty

Na podporu žaloby předkládá žalobce dva žalobní důvody.

1. Napadené rozhodnutí vychází z nesprávného předpokladu, že vymáhací řízení ve věci FresQ nebylo ještě ukončeno.

2. Komise nesprávně použila čl. 54 odst. 2 třetí pododstavec nařízení č. 1306/2013, když vycházela z toho, že překročení 
lhůty osmi let pro vymáhání neoprávněně vyplacených částek ve věci FresQ je nutno přičítat Nizozemsku.

Žaloba podaná dne 15. března 2022 – HCP v. EUIPO – Timm Health Care (PYLOMED)

(Věc T-138/22)

(2022/C 198/78)

Jazyk, ve kterém byla podána žaloba: němčina

Účastníci řízení

Žalobkyně: HCP GmbH (Hannover, Německo) (zástupce: H. Suhren, advokát)

Žalovaný: Úřad Evropské unie pro duševní vlastnictví (EUIPO)

Další účastnice řízení před odvolacím senátem: Timm Health Care BV (Le Borculo, Nizozemsko)

16.5.2022 CS Úřední věstník Evropské unie C 198/53


	Věc T-137/22: Žaloba podaná dne 14. března 2022 – Nizozemsko v. Komise
	Věc T-138/22: Žaloba podaná dne 15. března 2022 – HCP v. EUIPO – Timm Health Care (PYLOMED)

